junho de 2021; e dá outras providências.  Mensagem de veto

LEI Nº 15.025, DE 
13.11.2024
PUBLICADA NO DOU 
DE 14 .11.2024

Abre crédito extraordinário em favor dos Ministérios da Educação e da Cultura e 
de Operações Oficiais de Crédito, no valor de R$ 1.454.799.092,00 (um bilhão 
quatrocentos e cinquenta e quatro milhões setecentos e noventa e nove mil e 
noventa e dois reais), para os fins que especifica.

LEI Nº 15.034, DE 
27.11.2024
PUBLICADA NO DOU 
DE 28 .11.2024

Altera a Lei nº 13.999, de 18 de maio de 2020, e a Lei nº 12.087, de 11 de 
novembro de 2009, para autorizar o aumento da participação da União no

[...]

Abre crédito extraordinário em favor do Ministério da Gestão e da Inovação 
em Serviços Públicos, do Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura 
Familiar, do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional, do 
Banco Central do Brasil e de Encargos Financeiros da União, no valor de R$ 
1.253.601.800,00 (um bilhão duzentos e cinquenta e três milhões seiscentos e 
um mil e oitocentos reais), para os fins que especifica.

LEI Nº 15.038, DE 
29.11.2024
PUBLICADA NO DOU 
DE 2 .12.2024

Autoriza o Poder Executivo federal a conceder subvenção econômica, sob a 
forma de desconto para liquidação ou renegociação de parcelas de operações